
Contacto

Teléfono 961255500
Fax 961251754
Correo Electrónico info@massanassa.es

Dirección Postal

Plaça Escoles Velles, 1
(46470) Massanassa España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3614/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 14:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ajuntament de Massanassa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.massanassa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lKEP2Q4OhowQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Sustitución de luminarias C/ Valencia y Avda/ Vicente Blasco Ibáñez 


El contrato consiste en la sustitución de un total de 113 luminarias, por otras luminarias LED de menor consumoDescripción 
y con mayor rendimiento, con las características indicadas en el Proyecto y 103 tiras RGB en el lateral de los báculos.
Valor estimado del contrato 84.188,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 101.868,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.188,92 EUR.

Clasificación CPV
34991000 - Luces para iluminación exterior.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.massanassa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lKEP2Q4OhowQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 60.547 EUR.
Precio de la oferta más alta 71.333,27 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

HERMANOS BALAGUER PEREZ S.L
NIF B46693487
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POLIGONO INDUSTRIAL LES MOLES Nº5B
(46650) CANALS España

Contacto

Teléfono 663839826
Correo Electrónico hermanosbalaguer@hotmail.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.547 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 73.261,87 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3614/2024
Fecha de Formalización 14/08/2024

Motivación

Motivación Propuesta Mesa de Contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará por PROCEDIMIENTO ABIERTO y se llevará a cabo atendiendo a una pluralidad de criterios, en
aplicación del artículo 159.1 LCSP conforme a los términos y requisitos establecidos en dicho texto legal.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/07/2024 a las 19:00



Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaça Escoles Velles, 1
(46470) Massanassa España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/07/2024 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaça Escoles Velles, 1
(46470) Massanassa España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/07/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/07/2024 a las 19:00

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso suministro de luminarias para stock
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Incremento plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad bloque óptico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Calidad luminarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 15Cantidad Máxima 
Disponibilidad y rapidez en el suministro

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OusClR4%2FNSMkJ PJS%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000013992680 |  2024-000886368 | Wed, 14 Aug 2024 14:44:33:538 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80076048251964724401882777275327821840 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OusClR4%2FNSMkJPJS%2BPS9vg%3D%3D

